















Mapa de Registo de Alergénios















FORNECEDOR: RUFICOLLIS, UNIPESSOAL, LDA.















Data de elaboração: 2017-01-13

Produtos (Ingredientes)														
	Cereais com gluten*	Crustáceos	Ovos	Peixe	Amendoins	Soja	Leite	Frutos de casca rija	Aipo	Mostarda	Sementes de sésamo	Dióxido de enxofre e sulfitos	Tremoços	Moluscos
Rissóis de camarão	X	X	X	X				X				X		
Peixe-espada grelhado				X										
Cordon Bleu	X		X									X		
Lasanha de frango	X		X					X				X		
Rolo de carne	X							X				X		
Bacalhau à Braz	X		X	X								X		
Perna de porco												X		
Pastéis de bacalhau c/arroz de tomate	X		X	X										
Filetes de peixe	X		X	X										
Carne de porco à portuguesa	X							X				X		
Empadão de bacalhau	X		X	X										

*Cereais com glúten, nomeadamente trigo, centeio, cevada, aveia, espelta, kamut ou as suas estirpes hibridizadas Cópia não controlada quando impressa
 Não poderão nunca ser excluídas contaminações cruzadas dentro da loja

Produtos (Ingredientes)														
	Cereais com gluten*	Crustáceos	Ovos	Peixe	Amendoins	Soja	Leite	Frutos de casca rija	Aipo	Mostarda	Sementes de sésamo	Dióxido de enxofre e sulfitos	Tremoços	Moluscos
Arroz Branco	X											X		
Arroz Primavera	X											X		
Arroz de Cenoura	X											X		
Azeitonas												X		
Azeitonas Temperadas												X		
Batata Frita	X													
Batata a Murro	X													
Pickles												X		
Salada de Atum				X								X		
Salada de Delícias do Mar		X		X								X		X
Salada de Frango												X		
Salada Mista												X		

Produtos (Ingredientes)														
	Cereais com gluten*	Crustáceos	Ovos	Peixe	Amendoins	Soja	Leite	Frutos de casca rija	Aipo	Mostarda	Sementes de sésamo	Dióxido de enxofre e sulfitos	Tremoços	Moluscos
Bacalhau à Lagareiro				X										
Espetadas de Lulas Grelhadas		X												X
Grelhada Mista de Peixe		X		X										X
Posta de Salmão				X										
Corvina				X								X		
Peixe espada				X								X		
Hamburger de peixe				X								X		

Produtos (Ingredientes)														
	Cereais com gluten*	Crustáceos	Ovos	Peixe	Amendoins	Soja	Leite	Frutos de casca rija	Alpo	Mostarda	Sementes de sésamo	Dióxido de enxofre e sulfitos	Tremoços	Moluscos
Sopa de Agrião	X											X		
Sopa de Caldo Verde	X											X		
Sopa de Canja de Galinha com Arroz	X											X		
Sopa de Canja de Galinha com Massa	X											X		
Sopa de Creme de Brócolos	X											X		
Sopa de Creme de Cenoura	X											X		
Sopa de Espinafres	X											X		
Sopa de Grão	X											X		
Sopa Juliana	X											X		
Sopa de Couve Lombarda	X											X		
Sopa de Nabiça	X											X		
Sopa de Feijão Branco com Couve Lombarda	X											X		

Sopa de Feijão Encarnado com Couve Lombarda	X											X		
---	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	---	--	--

Produtos (Ingredientes) Sobremesas														
	Cereais com gluten*	Crustáceos	Ovos	Peixe	Amendoins	Soja	Leite	Frutos de casca rija	Aipo	Mostarda	Sementes de sésamo	Dióxido de enxofre e sulfitos	Tremoços	Moluscos
Arroz Doce	X		X				X							
Baba de Camelo			X				X							
Bolo de Bolacha Redondo (Sogenave)	X		X				X							
Bolo de Bolacha creme de manteiga	X					X	X							
Tarte de bolacha (Sogenave)	X		X			X	X	X				X		
Brigadeiro de choc. Leite (Sogenave)	X		X			X	X	X						
Quindim (Sogenave)	X		X					X						
Brigadeiro de Cacau (Sogenave)	X		X			X	X	X						
Bolo de Noz (Sogenave)	X		X			X	X	X						
Bolo de Chocolate e amêndoas	X		X			X	X	X						
Mousse de chocolate			X			X								
Mousse de manga							X					X		

Serradura	X						X							
Pudim flan			X				X							

Produtos (Ingredientes)														
	Cereais com gluten*	Crustáceos	Ovos	Peixe	Amendoins	Soja	Leite	Frutos de casca rija	Aipo	Mostarda	Sementes de sésamo	Dióxido de enxofre e sulfitos	Tremoços	Moluscos
Baguete de Atum	X		X	X								X		
Baguete de Delícias do Mar	X	X	X	X								X		
Baguete de Frango	X		X									X		
Cerveja Branca	X													
Vinho Tinto												X		
Vinho Branco												X		

